
Wasser und Energie Kümmersbruck

1. Verbrauchsgebühren:

Netto 7% MwSt. Brutto

a) Wasserverbrauchsgebühr 1,58 €/m³ 0,11 €/m³ 1,69 €/m³

b) Schmutzwassergebühr 1,82 €/m³ frei 1,82 €/m³

c) Niederschlagswassergebühr 0,31 €/m² frei 0,31 €/m²

2. Grundgebühren:

Nenngröße des WZ Dauerdurchfluss des WZ Netto 7% MwSt. Brutto

bis QN 2,5 cbm/h bis    4    cbm/h 30,00 €/Jahr 2,10 €/Jahr 32,10 €/Jahr

bis QN 6    cbm/h bis  10    cbm/h 50,00 €/Jahr 3,50 €/Jahr 53,50 €/Jahr

bis QN 10  cbm/h bis  16    cbm/h 80,00 €/Jahr 5,60 €/Jahr 85,60 €/Jahr

bis QN 15  cbm/h bis  25    cbm/h 100,00 €/Jahr 7,00 €/Jahr 107,00 €/Jahr

bis QN 40  cbm/h bis  63    cbm/h 195,00 €/Jahr 13,65 €/Jahr 208,65 €/Jahr

über   QN 40  cbm/h über      63  cbm/h 273,00 €/Jahr 19,11 €/Jahr 292,11 €/Jahr

3. Bauwasser:

Netto 7% MwSt. Brutto

a) bei Verwendung Bauwasserzähler/sonst. Zähler 1,58 €/m³ 0,11 €/m³ 1,69 €/m³

    Der Montageaufwand für den Einbau eines 

    Bauwasserzählers wird pauschal berechnet.

b) Bauwasserpauschale

    für ein Einfamilienwohnhaus (E+U+D) 75,00 € 5,25 € 80,25 €

    für ein Zweifamilienwohnhaus (E+1+U+D) 125,00 € 8,75 € 133,75 €

    für größere Wohnhäuser (E+2) 150,00 € 10,50 € 160,50 €

4. Wasserabgabe über Standrohrzähler:

Netto 7% MwSt. Brutto

Wasser nach gemessenen Verbrauch 1,58 €/m³ 0,11 €/m³ 1,69 €/m³

Schmutzwassergebühr 1,82 €/m³ frei 1,82 €/m³

Bearbeitungsgebühr 

für die ersten fünf Benutzungstage 15,00 € 1,05 € 16,05 €

ab dem 6. Benutzungstag 1,00 € 0,07 € 1,07 €
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5. Kostenerstattung für Wasserhausanschlüsse

Die Hausanschlusskosten werden ab der Grundstücksgrenze nach tatsächlichem Lohn- und Materialaufwand

berechnet.

6. Herstellungsbeitragssätze

Netto 7% MwSt. Brutto

a) Grundstücksfläche Wasser 1,40 €/m² 0,10 €/m² 1,50 €/m²

b) Geschossfläche Wasser 5,00 €/m² 0,35 €/m² 5,35 €/m²

c) Grundstücksfläche Abwasser 1,66 €/m² frei 1,66 €/m²

d) Geschossfläche Abwasser 6,82 €/m² frei 6,82 €/m²

7. Kosten für den freiwilligen Einbau eines Gartenwasserzählers

Netto 19% MwSt. Brutto

Funkauslesbarer Gartenwasserzähler HYDRUS 69,90 €              13,28 €              83,18 €              

QN/QP/Q3: 2,5 m³/h DN 15 110mm mit Eichgebühren

Funkauslesbarer Gartenwasserzähler HYDRUS 69,90 €              13,28 €              83,18 €              

QN/QP/Q3: 2,5 m³/h DN 20 130mm mit Eichgebühren

Abnahme- und Verplomungsgebühr Gartenwasserzähler 16,81 €              3,19 €                20,00 €              

- im Zuge Austausch Hauptwasserzähler kostenfrei kostenfrei kostenfrei

8. Wärmepreis BMHW:

Netto 19% MwSt. Brutto

 Wärmepreis pro kWh bis zum 31.12.2021 0,08 €                0,02 €                0,10 €                

Netto 7% MwSt. Brutto
 Wärmepreis pro kWh ab dem 01.01.2022 0,08 €                0,01 €                0,09 €                

Netto 7% MwSt. Brutto
 Wärmepreis pro kWh ab dem 01.01.2023 0,11 €                0,01 €                0,12 €                


